



Gerbiami Mokytojai,

2015 m. sausio 1 d. euras tampa oficialia Lietuvos valiuta. Lietuvos bankas, siekdamas, kad visuomenė būtų pakankamai informuota apie naująją Lietuvos valiutą – eurą, parengė edukacinę ir metodinę medžiagą.

Edukacinė medžiaga, skirta ir ikimokyklinio amžiaus vaikams ir įvairių amžiaus grupių moksleiviams, parengta vadovaujantis principu, kad skirtingų amžiaus grupių moksleiviai nevienodai įsisavina mokomojo turinio medžiagą.

Medžiagą sudaro paskaita ikimokyklinio amžiaus vaikams ir du komplektai – po „Pažink eurus“ paskaitą ir pratybų sąsiuvinį dviejų amžiaus grupių (8–15 ir 16–18 metų) moksleiviams, taip pat „Viktorina“ ir vaizdo klipai. Išdėsčius paskaitas bei parodžius vaizdo klipus, rekomenduojama moksleiviams įtvirtinti žinias ir užpildyti pratybų sąsiuvinius bei pažaisti „Viktoriną“.

Edukacinę programą „Euras – mūsų pinigėlis“, skirtą ikimokyklinio amžiaus vaikams, sudaro tik paskaita, nes pildymas pratybų sąsiuvinių šios amžiaus grupės vaikams bus per sunkus ir neįdomus. Todėl siūloma vaikučiams duoti nupiešti monetą su mėgstamiausio gyvūno atvaizdu. Galite nupiešti apskritimus, juos iškirpti ir pateikti vaikams, kad jie juose pieštų skirtingas figūras. Mažiesiems patinka spalvinti, tad galima paprašyti nuspalvinti eurų banknotą ar monetą. Banknotų ir monetų atvaizdus galite rasti Europos Centrinio Banko interneto svetainėje (<https://www.ecb.europa.eu/euro/html/index.lt.html>). Čia galite būti išradingi ir pasiūlyti vaikams kitų užduočių.

Rekomenduotume paskaitas skaityti neilgą laiko tarpą, akcentuojant tik pagrindinę informaciją.

Papildomos informacijos galite rasti čia:

Lietuvos banko svetainė (www.lb.lt) (skiltys „Euras“, „Publikacijos“ bei kitos)

Naujienos apie euro įvedimą (www.euras.lt)

Banknotų apsaugos priemonės ir žaidimai (<http://www.nauji-euru-banknotai.eu/>)

Socialinio tinklo „Facebook“ paskyra „Pinigų muziejus“

Europos Komisijos žaidimas – eurų dėlionė

(http://ec.europa.eu/economy_finance/netstartsearch/euro/kids/index_lt.htm)

Pagarbiai, Vita Beržiūnaitė

Lietuvos banko Komunikacijos departamento Pinigų muziejaus
vyresnioji specialistė

Kontaktai: el. paštas: vberziunaite@lb.lt, tel.: 8–5 2680334

